COOTRAESPECIALES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023

800,146,794

(Expresados en pesos)
Activo NOTAS 2024 2023
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo .
Caja y Bancos 3.552.490.709 2.670.508.787
Inversiones ‘ 1.466.964.374 984.474.476
Total efectivo y equivalentes de efectivo 2 5.019.455.083 3.654.983.263

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Deudores asociados

Prestamos asociados

Deudores comerciales

Prestamos a empleados

Costos pagados por anticipado

Anticipo de impuestos

N ook ow

858.290.755
1.591.454.980
2.543.983.640

96.133.210
13.771.912
28.835.266

Total deudores comerciales y otras cuentas

5.132.469.763

2.036.781.295
1.166.353.214
1.483.991.397
62.534.118
29.494.406
91.483.555

Total activo corriente
Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo
Inversiones

Total activo no corriente

10.151.924.846

4.870.637.985

5.614.347.237
862.114.713

8.525.621.248

6.476.461.950

6.371.683.307
659.891.637

Total activo

Patrimonio y pasivos

Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar comerciales y otras - 10
Impuestos, contribuciones y tasas por ' 11
Beneficios a empleados 12
Fondos sociales educacion - 13
Fondos sociales solidaridad | 13
Fondo de bienestar social 13
Igresos recibidos pora terceros

16.628.386.796

7.031.574.944

525.951.118
107.758.532
511.163.153
1.270.644
20.092.563
10.413.302
70.014.346

15.557.196.192

Total pasivo corriente

1.246.663.658

394.849.213
80.023.762
481.699.757
3.931.7%4
7.180.708
4.154.474
42.266.175

Pasivo no corriente

Cuentas por pagar asociados 14
Fondo mutual 15
Fondo de reposicion 16

3.349.804.899
705.544.087
68.566.732

1.014.105.884

Total pasivo a largo plazo

4.124.315.718

3.549.804.899
693.150.772
68.306.732

Total pasivos

5.370.979.376

4.311.262.403

5.325.368.287




Patrimonio de los asociados:

Aportes sociales ordinarios y extraordinarios
Reservas para proteccidn de aportes
Fondo para amortizacion de aportes

Fondos amortizados

Efectos de la adopcién de NIIF

Excedentes netos

Total patrimonio de los asociados, neto

Total Pasivo y Patrimonio

M/

923.671.330
7.188.216.000
1.061.079.417

135.031.208

164.147.371
1.785.262.094

11.257.407.420

793.257.453
6.554.818.364
1.061.075.417

135.031.208

164.147.371
1.483.494.092

16.628.386.796

10.231.827.905

gué‘l«z%']

15.557.196.192

Natalia Aridrea Lopera L.
Representante Legal

Jesus

T.P. 48869-T

cides Rodriguez G.
Revisor Fiscal

Rubén Dario Espinal O.

Contador
T.P. 12671-T



COOTRAESPECIALES
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023
800,146,794
(Expresados en pesos)

2024 2023
Ingresos de actividades ordinarias
Cuotas ce administracién 415.207.500 334.324.500
Cuotas de admisién - 3.213.000
Prestacion de servicios de transporte 39.815.218.257 34.564.000.073

Total Ingresos 34.901.537.573

40.230.425.757

Total egresos
Excedentes antes de impuestos

(-) Costos de ventas 17  33.700.540.357 29.605.490.815
Excedentes Brutos 6.529.885.400 5.296.046.758
Gastos operacionales: .
Gastos de personal 18 1.606.988.547 1.156.049.645
Gastos generales 19 807.710.156 545.037.978
Gastos de ventas 20 227.370.269 183.655.883
Depreciaciones y amortizaciones 130.356.152 83.208.208
Total Gastos Operacionales‘ 2.772.425.124 1.967.951.714
Excedente Operacional 3.757.460.276 3.328.095.044
Otros ingresos: _
Financieros _ 128.867.707 107.452.241
Diversos 171.122.006 106.364.113
Total otros Ingresos 299.989.713 213.816.354
Otros egresos *
Financieros 85.092.933 75.837.514
Deterioro de cartera 2.803.305 103.005.233
Diversos 21 2.051.364.179 1.714.565.827

2.139.260.417

1.893.408.574

1.918.189.572 1.648.502.824
Impuestos 132.927.478 165.008.732
Excedente neto 1.785.262.094 1.483.494.092
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"Rubén Dario Espinal Ospina
Contador
T.P. 12671-T

Vatalia Andres Lopera Lopera
Representante Legal

Jesus Alcides Rddriguez G.
Revisor Fiscal

T.P. 48869-T



